
PROCESSO LICITATORIO Nº. 026/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

JULGAMENTO DE RECURSO

O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, com base no 
dispositivo inserto no Art. 109, § 4º da Lei 8.666/93, 
torna publico que após analisar a peça recursal 
apresentada DECIDE pelo CONHECIMENTO E 
PROVIMENTO PARCIAL do recurso em estudo, 
RATIFICANDO a decisão da Pregoeira, julgando 
pela classificação da empresa CAVALCANTE & 
CIA LTDA nos Itens 15, 17, 38 e 69; e pela desclas-
sificação no Item 58. Retorne os autos a Pregoeira 
do Município de Macaíba para as providencias ca-
bíveis. Macaíba/RN, 17/08/2015. Fernando Cunha 
Lima Bezerra. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-
TRATADO: Departamento Estadual de Imprensa; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato, a publicação de alguns atos administrati-
vos do Município de Macaíba no Diário Oficial do 
Estado do Rio Grande do Norte; BASE LEGAL: 
Artigo 57, II, da Lei 8.666/93; Autoridade Respon-
sável: Fernando Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITI-
VO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADO: Departamento Estadual de Im-
prensa; OBJETO: Prorrogação do prazo de vigên-
cia do contrato, a publicação de alguns atos adminis-
trativos do Município de Macaíba no Diário Oficial 
do Estado do Rio Grande do Norte; BASE LEGAL: 
Artigo 57, II, da Lei 8.666/93; Autoridade Respon-
sável: Silvana Cosme Pereira – Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistên-
cia Social; CONTRATADO: Departamento Esta-
dual de Imprensa; OBJETO: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato, a publicação de alguns atos 
administrativos do Município de Macaíba no Diário 
Oficial do Estado do Rio Grande do Norte; BASE 
LEGAL: Artigo 57, II, da Lei 8.666/93; Autorida-
de Responsável: Andréa Carla Ferreira da Silva Be-
zerra – Gestora do Fundo Municipal de Assistência 
Social.
...................................................................................

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Macaíba – Macaíba/
Prev; CONTRATADO: Departamento Estadual 
de Imprensa; OBJETO: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato, a publicação de alguns atos 
administrativos do Município de Macaíba no Diário 
Oficial do Estado do Rio Grande do Norte; BASE 
LEGAL: Artigo 57, II, da Lei 8.666/93; Autorida-
de Responsável: Roberta Cabral Medeiros – Dire-
tora Presidente.

PORTARIA Nº 342/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam revogadas a disposição em contrá-
rio, em especial a portaria nº 319/2013, de 08 de 
Fevereiro de 2013, publicada no Boletim Oficial 
do Município de Macaíba nº 318, a qual concedia 
GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO – NÍVEL I, ao 
Servidor NILTON FONTES BARRETO FILHO, 
matrícula nº 95.532-1, função Técnico em Edifica-
ções, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra, conforme concessão de licença sem vencimento.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto 
de 2015.

Macaíba – RN, 14 de agosto de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO VI – N° 857 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 17 de agosto de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento. Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba. Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado



ANO VI – N° 857 - (Edição Extraordinária) - Macaíba-RN, segunda-feira, 17 de agosto de 2015 2

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço 
não utilizado


